Informe de Gestión 
• La Oficina de Acceso a la Información (OAI) al 31 de diciembre de dos mil veinticinco (2025), ha 

recibido doscientas doce (212) solicitudes de información pública, de las cuales, ciento doscientas 

once (211) han sido respondidas satisfactoriamente a través del Portal Único de Solicitudes de 

Acceso a la Información Pública (SAIP), y una (01) fue atendida de forma física en la OAI, 

directamente con el usuario. 

• La distribución por el tema de las solicitudes fue de la siguiente manera:

[...]

Sector Empresarial  124 

Empleados públicos  11 

ONG 1 

Estudiantes  10 

Otros  2 

• En la OAI, durante el año 2025, no tuvimos solicitudes de acceso a la información con proceso 

de mediación o en conflictos en la DIGEIG. 

• De las doscientas doce (212) solicitudes recibidas durante el periodo, doscientas una (201) fueron 

atendidas en 5 días o menos, y once (11) fueron resueltas de seis 6 a 15 días. 

Medio de solicitud  Recibidas  Pendientes  

Respuestas  

Resueltas  Rechazadas  

< 5 días  5 días >  < 5 días  5 días >  

Física  1 0 0 1 0 0 

Electrónica  211 0 201 10 0 0